ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

13/2016

13/2016

14/06/2016

Folha:  1/4

       O(a)  Ordenador Do Fundo De Saude De São Bernardino,  LENOIR BERGAMASCHI, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

13/2016
7/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL
29/06/2016
29/06/2016
O objeto da presente licitação consiste na aquisição de material de expediente para manutenção das
atividades da Secretaria, material odontológico  e ambulatorial para utilização nos procedimentos
realizados nos pacientes atendidos na Unidade de Saúde  e aquisição de materiais de higiene pessoal
para manutenção aos programas de  prevenção Vigilância Sanitária e Saúde na Escola.

Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

DENTAL OESTE EIRELI  EPP     (2926)

5 FIO DENTAL EM POLIAMINA, CERA E AROMA, EMBALAGEM
POCKET, COM TAMPA FLIP ROLO DE 25METROS. - Marca:
Higix

Und 50 - 1,75    87,50

34 FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO G , PACOTES COM 10 UN -
Marca: Descarpack

PCT 300 - 8,49    2.547,00

46 CARIOSTÁTICO 10ML - Marca: Maquira Und 4 - 13,50    54,00

52 FIBRINOL ESPONJA EM FIBRINA C/ 10 UN - Marca: Technew PT 4 - 31,45    125,80

66 LIXA DE AÇO 0,5MM - Marca: Maquira CX 4 - 29,50    118,00

71 PRIMER BOND - Marca: Maqyura Und 10 - 55,00    550,00

72 RESINA A2   EMB. 4 GR - Marca: Kerr P4 Und 4 - 26,65    106,60

74 RESINA COMPOSTA ( A3,5)  EMB. 4 GR - Marca: Kerr P4 Und 10 - 26,65    266,50

75 RESINA COMPOSTA A4  EMB. 4 GR - Marca: Kerr P4 Und 10 - 26,65    266,50

85 GORRO C/ 100 UNIDADES - Marca: Jarc PCT 2 - 10,62    21,24

87 CANETA  ODONTOLÓGICA DE BAIXA ROTAÇÃO Contra-ângulo
de baixa rotação
* Possuir giro livre de 360º.
* Uso com Micro Motor Pneumático.
* Acoplamento INTRAmatic.
* Spray externo.
* Utilizar brocas PM de 2,35mm e brocas de Alta Rotação de
1,6mm (com utilização do acessório mandril).
* Baixo nível de ruído e vibração.
* Encaixe INTRAmatic Universal
* A angulação da cabeça do contra-ângulo.
* Mínimo de 5.000 rpm e Máximo de 20.000 rpm. - Marca: Kavo

Und 1 - 450,00    450,00

90 KIT BROCAS PARA ACABAMENTO F C/ 17 UN - Marca: Fava Und 2 - 31,45    62,90

92 ACIDO FOSFÓRICO  37% - Marca: Caithec Und 15 - 2,60    39,00

Total do Fornecedor: 4.695,04

São Bernardino,   29   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LENOIR BERGAMASCHI

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

13/2016

13/2016

14/06/2016

Folha:  2/4

GLOBALPED MATERIAIS DIDÁTICOS E PEDAGÓGICOS LTDA.     (3508)

9 SACOLAS PET BRANCAS EM TECIDO, 28COMP.X21ALTX
12LARGURA, COM ALÇA DE MÃO, IMPRESSÃO 5X0,
CONFORME PERSONALIZAÇÃO EM ANEXO, PROGRAMA
SAÚDE NA ESCOLA. - Marca: Exitus

Und 250 - 5,78    1.445,00

15 CANECAS PLÁSTICAS 400ML NA COR BRANCA  COM
PERSONALIZAÇÃO CONFORME ANEXO. - Marca: Promex

Und 400 - 3,58    1.432,00

16 ADESIVOS  PLASTICO TRANSPARENTE  TAMANHO 10LAR.X
15COMP, PERSONALIZAÇÃO EM ANEXO - Marca: SS Artes

Und 400 - 1,79    716,00

Total do Fornecedor: 3.593,00

MEGHA EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MÉDICOS LTDA     (46 21)

1 ESPÉCOLO VAGINAL  DESCARTÁVEL  COM EIXO
LONGITUDINAL DA VALVA. 80MM, LARGURA PERPENDICULAR
PROXIMAL E DISTAL DE 22MM E COMP.TOTAL DE143MM. -
Marca: VAGISPEC NE NL

Und 150 - 1,30    195,00

2 ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL COM EIXO
LONGITUDIVAL DA VALVA: 75MM, LARGURA PERPENDICULAR
E DISTAL DE 13,5MM E COMP. TOTAL DE 138MM. - Marca:
VAGISPEC NE NL

Und 150 - 2,02    303,00

8 ALCOOL 70%  50ML - Marca: DGL 100ML Und 50 - 1,95    97,50

22 MASCARA DE VENTURI ADULTO COM RESERVATÓRIO DE
OXIGÊNIO - Marca: PORTEX

Und 2 - 34,50    69,00

38 BROCA AR 3070 - Marca: MICRODONT Und 5 - 8,00    40,00

39 BROCA ALTA ROTACAO N.3118 FF - Marca: MICRODONT Und  5 - 8,00    40,00

40 BROCA ALTA ROTACAO N.1012 - Marca: MICRODONT Und  5 - 8,00    40,00

41 BROCA ALTA ROTACAO N.1014 - Marca: MICRODONT Und  5 - 8,00    40,00

42 BROCA ALTA ROTACAO N.1016 - Marca: MICRODONT Und  5 - 8,00    40,00

43 BROCA ALTA ROTACAO N.1092 - Marca: MICRODONT Und  10 - 8,00    80,00

44 BROCAS DIAMANTADAS 1094 - Marca: MICRODONT Und 10 - 8,00    80,00

68 MÁSCARA COM ELÁSTICO COM 50 UN - Marca: MEDIX CX 25 - 12,50    312,50

78 SUGADORES DESCARTAVEIS 40 UN - Marca: MAXCLEAN PCT  20 - 5,52    110,40

88 ANASTÉSICO TÓPICO C/VASO MEPIVACAÍNA - Marca: DFL CX 1 - 93,30    93,30

89 SERINGA  CARPULE - Marca: TRINKS Und 10 - 27,95    279,50

93 SONDA EXPLORADORA Nº 05 - Marca: GOLGRAN Und 10 - 8,69    86,90

94 CERA UTILIDADE PARA USO ODONTOLÓGICO, EMB. DE 225
GR - Marca: LYSANDA

Und 5 - 14,10    70,50

Total do Fornecedor: 1.977,60

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)

13 BOLSA COLETORA DE URINA ESTÉRIL PARA 2000ML - Marca:
LABOR IMPORT

Und 15 - 4,41    66,15

14 SOLUÇAO DE DIGLICONATO DE CLOREXIDINA TÓPICA 2%
1000ML - Marca: VIC PHARMA

Und 2 - 15,49    30,98

33 HASTES FLEXIEIS COM PONTA DE ALGODÃO COM 75UN -
Marca: CREMER

CX 50 - 1,71    85,50

36 AMALGAMA GS 80 2 PORÇÕES 2 PACOTES C/ 500UN - Marca:
SDI

Und 2 - 1.370,00    2.740,00

60 IONÔMERO DE VIDRO R  LIQUIDO 8 ML  AUTO - Marca: FGM Und 15 - 13,10    196,50

61 IONOMERO DE VIDRO R EM PÓ 10 GR AUTO - Marca: FGM Und 15 - 22,45    336,75

São Bernardino,   29   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LENOIR BERGAMASCHI

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

13/2016

13/2016

14/06/2016

Folha:  3/4

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARE     (2589)

82 APLICADOR DE AMALGAMA PLÁSTICO ADULTO - Marca:
MAQUIRA

Und 6 - 35,30    211,80

Total do Fornecedor: 3.667,68

POSSATTO & M ARCELLO LTDA ME     (4506)

37 ANESTESICO TOPICO - Marca: DFL Und 15 - 7,50    112,50

49 DYCAL - Marca: DENTSPLY Und 6 - 82,80    496,80

62 IRM LIQUIDO 15 ML - Marca: DENTSPLY Und 15 - 49,78    746,70

63 IRM PO 38 GR - Marca: DENTSPLY Und 15 - 69,00    1.035,00

67 LIXA DE POLIESTER - Marca: MICRODONT CX 3 - 8,90    26,70

79 TRICRESOL  10 ML - Marca: MAQUIRA Und 3 - 7,42    22,26

80 VERNIZ C/ FLUOR 10 ML - Marca: SSWHITE Und  15 - 22,87    343,05

86 SELANTE  KIT C/ 5 UN - Marca: DENTSPLY Und 2 - 166,00    332,00

Total do Fornecedor: 3.115,01

SILVA & GOBI LTDA - ME     (1310)

17 TESOURA  DE USO GERAL, 23CM LÂMINA EM AÇO INOX 8,
CABO EM POLIPROPILENO. - Marca: VISION

Und 10 - 19,50    195,00

18 ESTILETES LARGOS COM TRAVA, LAMINA EM 18MM EM AÇO
CARBONO EXTENSÍVEL INTERNA - Marca: BRW

Und 5 - 2,00    10,00

19 GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO 30FOLFAS, ESPAÇO 150MM
COM GRAMPO TIPO 26/6 DIMENSÕES 20,1X5X9,5; - Marca:
MASTERPRINT

Und 10 - 32,50    325,00

20 PAPEL 180G 210X97, DE COR BRANCA. - Marca: FILIPAPER Und 300 - 0,35    105,00

21 PILHAS A 23 ALCALINA - Marca: ELGIN Und 10 - 0,35    3,50

23 CANETA ESFEROGRÁFICA  CRISTAL 1,0MM COM 50 UNI CADA
CX. TENDO AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: CORPO
HEXAGONAL TRANSPARENTE PARA VISUALIZAÇÃO DA
TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, COM FURO DE
VENTILAÇÃO  AO LONGO DE SUA LATERAL, PONTA MÉDIA DE
1 MM, LARGURA DA LINHA  0,4MM,  TAMPA E PLUG DA MESMA
COR DA TINTA, TAMPA VENTILADA. - Marca: BIC

CX 3 - 42,50    127,50

25 LÁPIS PRETO Nª 2 75UN - Marca: FABER-CASTELL CX 2 - 48,75    97,50

26 PINCEL MARCA TEXTO AMARELO C/12 - Marca: MASTERPRINT CX 1 - 19,00    19,00

27 RÉGUA 30CM EM POLIESTIRENO - Marca: WALEU Und 20 - 0,70    14,00

28 PERFURADOR DE PAPEL 2FUROS 25FOLHAS - Marca:
MASTERPRINT

Und 5 - 30,00    150,00

29 PILHA ALCALINA AAA - Marca: ELGIN Und 50 - 2,15    107,50

30 GRAMPO PARA GRAMPADOR 26/6 COM 5000UN - Marca:
MASTERPRINT

CX 10 - 5,85    58,50

31 CLIPES  3/0 C/50UN - Marca: BRW CX 50 - 2,60    130,00

Total do Fornecedor: 1.342,50

VANUSA DIAS EIRELI EPP     (3489)

35 ALGINATO 500GR - Marca: HYDROGUM Und 25 - 43,90    1.097,50

45 CAVITEC - Marca: CAITHEC Und 10 - 9,90    99,00

47 CAVITINE VERNIZ 15 ML - Marca: SSW Und 3 - 15,20    45,60

São Bernardino,   29   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LENOIR BERGAMASCHI

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO

CNPJ:
RUA VERÔNICA SCHEID

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESS O  LICITATÓRIO

11.431.615/0001-99

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  7/2016 - PR

13/2016

13/2016

14/06/2016

Folha:  4/4

VANUSA DIAS EIRELI EPP     (3489)

48 CLOREXIDINE 100 ML - Marca: MAQUIRA Und 4 - 19,34    77,36

50 ESCOVA TIPO ROBINSOM - Marca: PREVEN Und  20 - 2,00    40,00

51 ESPELHO CX COM 12 Nª 5 - Marca: IODONTOSUL Und 2 - 26,90    53,80

53 FIO DENTAL 500 MT - Marca: HILLO Und  1 - 9,10    9,10

54 FITA MATRIZ DE ACO 0,5 MM - Marca: MAQUIRA Und  50 - 1,88    94,00

55 FITA MATRIZ  DE AÇO  0,7 MM - Marca: MAQUIRA Und  50 - 1,88    94,00

56 FLUOR GEL 200 ML - Marca: IODONTOSUL Und  15 - 5,44    81,60

57 FORMOCRESOL 10 ML - Marca: MAQUIRA Und 3 - 7,10    21,30

58 GESSO PEDRA  TIPO CHAVES - Marca: ASFER PCT 8 - 6,90    55,20

59 GESSO PEDRA ESPECIAL TIPO IV - Marca: ASFER Und 20 - 27,60    552,00

64 LIQUIDO PARA FIXADOR RX - Marca: CAITHEC Und 5 - 12,65    63,25

65 REVELADOR RX 475 ML - Marca: CAITHEC Und 5 - 12,65    63,25

69 PARAMONOFENOL CANFORADO - Marca: MAQUIRA Und 3 - 7,10    21,30

70 PELICULA PERIAPICAL RX - Marca: AGFA CX 1 - 133,39    133,39

73 RESINA COMPOSTA  A3  EMB. 4 GR - Marca: LLIS Und 10 - 26,63    266,30

76 ROLETES DE ALGODÃO C/ 100 UN - Marca: SSPLUS PCT 70 - 1,83    128,10

81 PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICO 4 MM - Marca: MAC Und 4 - 10,59    42,36

83 ESPÁTULA ESPELHADA DE RESINA EM AÇO INÓXIDÁVEL,
Instrumento cirúrgico não articulado não cortante. - Marca: PRISMA

Und 4 - 45,98    183,92

84 MOLDEIRA AÇO INOX  TIPO WERNER - Marca: TECNODENT JG 1 - 189,80    189,80

91 PORTA RESIDUOS DE INOX - Marca: FAVA Und 2 - 43,60    87,20

Total do Fornecedor: 3.499,33

Total Geral: 21.890,16

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (4),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (18),  2.032.3.3.90.00.00.00.00.00 (24),
2.025.3.3.90.00.00.00.00.00 (38),  2.030.3.3.90.00.00.00.00.00 (47)

São Bernardino,   29   de  Junho   de   2016. --------------------------------------------------------------------------
LENOIR BERGAMASCHI

ORDENADOR DO FUNDO DE SAUDE DE SÃO BERNARDINO